CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 907/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o
Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  senhor  Prefeito  Municipal,
Renato Carvalho Fernandes, solicitar a realização de operação tapa-buraco nas vias
internas do Parque de Exposições Ministro Rondon Pacheco, localizado no bairro
Joquei Clube.

 A medida é necessária para melhorar as condições de tráfego e circulação,
prevenindo acidentes e proporcionando melhor infraestrutura para a realização da
tradicional festa da exposição de Araguari, que é um dos eventos mais importantes
do calendário municipal, visando garantir a segurança e o conforto dos visitantes,
trabalhadores e expositores durante o evento.

Contando com a atenção e a costumeira colaboração, coloco-me à disposição
para quaisquer esclarecimentos.

Nestes Termos, pedem e esperam deferimento.
Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em

11 de março de 2025.

Carlos Roberto Ramos Cascão / Mobiliza
Vereador Proponente

APROVADO 16 votos
REPROVADO votos
DEFERIDO ( - )
Sala das sessões, em 11/03/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/19097

		2025-04-02T13:35:10-0300